
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 96 del 25/05/2023    

Repertorio Generale n. 706  del 29/05/2023 

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE SPESE - EVENTO DI PROMOZIONE TURISTICA " 
SFILATA DEI CARRETTI SICILIANI". 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

VI SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 96 del 25/05/2023  
  

Oggetto: RIMBORSO SPESE MANIFESTAZIONE "SFILATA CARRETTI SICILIANI" 
DEL 30 APRILE E 6 MAGGIO 2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che:
 con Deliberazione di Giunta Municipale n. 99 del 06/04/2023,  è stata assegnata  la risorsa 

economica  occorrente  alla  realizzazione  della  sfilata  dei  carretti  siciliani  e  del  gruppo 
folkloristico, demandando al Responsabile dell’Area amministrativa tutti gli adempimenti 
consequenziali ivi compreso l’assunzione dell’impegno di spesa;

 che a causa delle cattive condizioni meteorologiche sopravvenute nel corso del pomeriggio 
del 30 aprile u.s., la sfilata dei carretti siciliani non ha avuto luogo ed è stata rinviata al 6 
maggio 2023, comportando così la necessità di dover nuovamente garantire la safety per la 
manifestazione, come da disposizioni indicate dalla Questura di Messina – Commissariato 
di P.S. Taormina;   

 che  è  stato  necessario  altresì  dover  provvedere  al  pagamento  degli  oneri  Siae  sia  per 
l’esibizione del  gruppo folkloristico in data 30 aprile 2023 che per  la sfilata  dei  carretti 
siciliani, avvenuto in data 6 maggio 2023.  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  
VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016; 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.lgs. 267/2000, gli elementi e i criteri relativi 
all’acquisizione del servizio sono: 
- lett. a) – fine da perseguire: promozione turistica;
- lett. b) – oggetto del contratto:  sfilata di carretti siciliani e gruppo folkloristico nelle giornate del 
30 aprile  e 6 maggio 2023.
CONSIDERATO che  per  le  finalità  di  cui  all’oggetto  del  contratto,  si  rende  necessario  dover  
procedere all’assunzione dell’impegno di spesa  per euro 573,63 per il rimborso spese sostenute 
per il safety e il pagamento degli oneri Siae,  con imputazione alla Missione 7, Programma 1, Titolo 
1,  Macroaggregato  3,  Capitolo  07011.03.00701104,  pren.  Impegno n.  12809/2023  del  bilancio 
dell’Ente, giusta Delibera di Giunta comunale n. 99 del 06/04/2023, come di seguito specificato:
1)  Associazione di Volontariato Radio Valle Alcantara, con sede in Via Pirandello n. 73 – 98039 

copia informatica per consultazione



Taormina, C.F. 96002620837 , per  il   rimborso spese per il servizio aggiuntivo di safety e security a 
garanzia della tutela  e sicurezza dei  partecipanti alla manifestazione   del  6 maggio 2023 per il 
rimborso spese di complessive di € 300,00;
2)  Associazione  Culturale “I Suonatori” con sede in Via Cappuccini 10/B – 98039 Taormina, P.I.  
02990710838 per € 273,63 per rimborso del pagamento degli oneri Siae del 30 aprile e 6 maggio 
2023;

VISTI:

 il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

1. Impegnare la somma di euro  573,63, assegnata con la Deliberazione di G.M. n.   99 del 
06/04/2023, alla  Missione  7,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo 
07011.03.00701104, pren. Impegno n. 12809/2023 del bilancio di previsione 2023/2025, 
esercizio finanziario 2023.

2. Liquidare  la somma di euro  573,63, come di seguito specificato:
- € 300,00 all’ Associazione di Volontariato Radio Valle Alcantara, con sede in Via Pirandello 
n. 73 – 98039 Taormina, C.F. 96002620837 , per  il   servizio aggiuntivo di safety e security a  
garanzia della tutela e sicurezza dei partecipanti alla manifestazione  del 6 maggio 2023;
- € 273,63 all’ Associazione Culturale “I Suonatori” con sede in Via Cappuccini 10/B – 98039 
Taormina, P.I. 02990710838 per € 273,63 quale compartecipazione spese per il pagamento 
degli oneri Siae.

3. Accertare ai fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa e contabile,  di  cui 
all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

4. Dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in  
oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 96 del 25/05/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     RIMBORSO SPESE MANIFESTAZIONE "SFILATA CARRETTI SICILIANI" DEL 30 APRILE E 6 
MAGGIO 2023 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701104 736/2023 573,63

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 29/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


